Sew.munm%aﬁo;;ii?jﬁfwlnli
Trasmessa: [ 1 -
T~ S v. S foz- AV
12 aQpIC 2015

1l Hesp. del ha
L' 1struthey Jﬁ vo
(Dortxsufikink flruittl)

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE VIII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale
OGGETTO: Prodotto GPS-001 “Gestione Politiche

In data 29 DIC, 2015 Sociali” della ditta Sintel er. di Palermo. In?pegno
spesa per I’ abbonamento, aggiornamento e assistenza
telematica.

N._32004

N. 389/Settore 8°

DATA 16/12/2015

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BILA{ CAP. 33 MP...0058 § /1y
BIZA el 2102 J4S
FUNZ. SERV. INTERV.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

L’anno duemilaquindici il giorno 16 del mese di dicefibre negli uffici del Settore
89, il dirigente dott.ssa Arianna Guarnieri ha adottato la seguente determinazione:




)

2)

3)

Premesso:

che con determinazione dirigenziale n.2468 del 2/11/2009 é stata acquistata presso la ditta
Sintel srl di Palermo, n.1 licenza di uso del prodotto software GPS-001 Gestione Politiche
Sociali;

che con I’ uso del predetto strumento informatico, appositamente predisposto, viene
assicurata 1’ informazione delle risorse presenti nel territorio e la realizzazione di punti di
accesso dei vari servizi;

Rilevato che I’ utilizzo del software ha permesso agli operatori del settore di migliorare I’
efficacia degli interventi socio assistenziali nei confronti del cittadino;

Vista la proposta del 9 11/2015 presentata dalla ditta Sintel srl di Palermo con la quale la
predetta ditta offre al Comune di Ragusa I’ abbonamento alle nuove versioni e I’ assistenza
telematica;

Considerato che il nuovo prodotto esprime le funzionalitd del vecchio prodotto GPS ne
migliora | uso da parte dell’ utente e, soprattutto adotta le pii moderne tecnologie
informatiche oggi disponibili sul mercato;

Ritenuto che la spesa relativa al pagamento dell” abbonamento aggiornamento assistenza
telematica del software GPS-001 della Sintel srl di Palermo € improrogabile, in quanto I’
utilizzo del prodotto permette |’ ottimale gestione delle procedure relative a:

- concessione contributi integrativi per |” accesso alle abitazioni in locazione;

- gestione e controllo anagrafe utenti per assistenza economica;

- gestione e controllo anagrafe utenti per bonus socio-sanitari;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni
dei Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e
det Servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle determinazioni dirigenziali,

DETERMINA

Approvare, per le motivazioni esposte in premessa, |’ acquisto dello abbonamento
aggiornamento assistenza telematica del software GPS-001 della Sintel srl di Palermo, per
un importo complessivo di € 3.697,00 IVA inclusa ;

Imputare la relativa. spesa come segue: per € 1.500,00 al Cap.1693.3 Funz.10 Serv.04 Int.03
Imp. 7587 e per €2197,00al Cap.1912.1 Funz.10 Serv.04 Int. 3 Imp. 2102 S
Disporre, ai sensi del D. Lgs. n.33 del 14/3/2013, la pubblicazione del presente atto, nel sito
istituzionale nella sezione “ Amministrazione Trasparente * sottosezione “Sovvenzioni,
contributi, sussidi, vantaggi economici”;

L’ JSTRUTTORE AMM.VO IL TITOLARE DRRO._ IL DIRI
iziana Bohgiovanni : Maria Grakid Canyilleri | Dott.ssa Afi Guarnieri
G | o . QVreg / ' 5
L U

i
L9

Da trasmettersi d’ufficio al Sindaco, al Segretario Generale, al
settore Ragioneria ed all’ufficio INTERNET

IL DIRI )

Dott.ssa Ariaifn warnieri



SETTORE 3° SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Al sensi degli art.147-bis e 153, comma 5, del D. Lgs. 267/2000, e per quanto
previsto dall’ art.17 del Regolamento di Contabilit, si rilascia visto la regolarita
contabile e attestazione di copertura finanziaria.

IL RESPONSABIL RAGIONERIA

- Tl sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna,
all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione
dirigenziale, e di averne trasmesso copia, al Segretario Generale.

Ragusa.30.0IC, 2015 IL MESSO COMU

- Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato
periodo di pubblicazione e cioé dal....3! .UJC..ZU]ﬁ& 07 BEN. 201p

Ragusa""ﬁ'ﬂ"ﬁEN. 06

IL MESSO COMUNALE



